“Νεκτάρας, Hesych. μάστιξ, Flagrum: sed su-“spectum. Νεκταροῦσιν, Hes. affert pro ἐλαφρί-“ζουσιν: ET Νεκτάρη pro ἐθυμώθη: sed suspecta “sunt.”

ΝΕΜΕΣΑΩ, ET Νεμεσάμαι, Indignor, Irascor, Succenseo, Merito indignor s. Justa de causa, Merito succenseo; nam Eust. vult accipi non simpliciter pro μέμφομαι, sed pro μέμφομαι δικαίως: quam signif. et verbo νεμεσίζομαι tribuit, ut infra docebo. Od. Z. (286.) Καὶ δ' ἀλλη νεμεσω ἦτις τοιαῦτα γε ρέσοι. Sic II. Ψ. (494.) Καὶ δ' ἀλλω νεμεσάτον ὅτις τοιαῦτα γε ρέσοι. Et Od. Φ. (147.) ἀταθαλία δέ οι οἵω Ἐχθραὶ ἔσαν, πᾶσιν δὲ νεμέσσα μνηστήρεσσι. Dicitur etiam νεμεσῶ σοι τοῦτο ποιοῦντι, II. Δ. (413.) Οἱ γὰρ ἐγὼ νεμεσῶ Ἀγαμέμνονι ποιμένι λαῶν Ὁτρύνοντι μάχεσθαι ἐνκύμιδας Ἀχαιοῖς: ubi commode resolvi posse existimo partic. ὀτρύνοντι in διὰ τὸ ὀτρύνειν: ut perinde sit ac si dictum esset, οὐ νεμεσῶ Ἀγαμέμνονι διὰ τὸ ὀτρύνειν, vel ὅτι ὀτρύνει, quo in I. observa etiam, manifestum esse νεμεσῶ simplicius accipi pro μέμφομαι, non pro μέμφομαι δικαίως. In pass. autem voce, ut II. P. (93.) Μή τις μοὶ Δαναῶν νεμεσήσεται ὃς κεν ἰδηται. Et Od. A. (228.) νεμεσήσαιτο κεν ἀνὴρ Αἴσχεα πόλλη ὄρθων, δοτις πινυτά γε μετέλθοι. Alicubi vero adjungit περὶ κηρι, vel ἐν θυμῷ. Dicitur præterea νεμεσῶ τοντο, s. νεμεσῶμαι: Od. Ψ. (213.) Αὐτὰρ μῆν νυν μοὶ τόδε χέω, μηδὲ νε-μέσσα, Οὐνεκά σοι τοπρῶτον ἐπεὶ ἴδον, ὡδὸς ἀγάπησα: Σ. (284.) Διὸς δ' ὑπίζετο μῆνιν Ξεινίου, ὅστε μάλιστα νεμεσᾶται κακὰ ἔργα, ubi Eust. ait κακὰ ἔργα esse

pro ἐπὶ κακοῖς ἔργοις, s. διὰ τὰ κακὰ ἔργα: et hoc quidem modo esse defectum præpositionis, illo autem, esse antiptosin. Hesiod. (*Ἐργ. 2, 374.*) θεός τοι καὶ τὰ νεμεσῶν. Interdum etiam cum infin.: Od. A. (119.) νεμεσήθη δ' ἐνὶ θυμῷ Σεῖνον δηθὰ θύρησιν ἐφεστάμεν, ubi Bud. ait νεμεσάσθαι esse Indignum censere. Sed mihi non minus placuerit Reprehensione dignum censere. Jungunt vero itidem Latini suum Indignor infinitivo, sed raro. Usus est ead. constr. et aliis in ll., quorum ē numero est hic, Od. Δ. (195.) νεμεσῶμαι γε μὲν οὐδὲν Κλαίειν ὅς κε θάνησι βροτῶν καὶ πότμον ἐπίσπη. || Aliquando autem νεμεσῶ ap. eund. Poetam Indignationem s. Reprehensionem formido, νέμεσιν εὐλαβοῦμαι: aut etiam simplicius Formido, Timeo. Vide Eust. || Νεμεσῶ in prosa etiam legitur; et quidem interdum pro Succenseo, interdum pro Invideo, Invidens succenseo. Sed quantum meminisse possum, de Deo dicitur frequenter quam de hominibus. Plato Minoe, Νεμεσῆ γάρ ὁ θεὸς ὅταν τις ψέγῃ τὸν ἑαυτῷ ὅμοιον, ἢ ἐπανῆ τὸν ἑαυτῷ ἑναντίως ἔχοντα: ubi exp. Succenset deus, item Offenditur deus. Plut. (9, 122.) Νεμεσῆ γάρ ὁ θεὸς τοῖς ἀπομιμούμενοις βροντᾶς καὶ κεραυνοῖς καὶ ἀκτινοβολίας. Lucian. de Deo itidem, et quidem cum gen. rei, addito ad dat. personæ, 214. (2, 426.) Επεὶ τῶν μειζόνων ἀγαθῶν ἡμῖν ὁ βάσκανος δάμων ἐνεμέσθη. Sed Idem ead. cum constr. usus est et de hominibus, cum alibi, tum p. 134 (= 1, 868.) Καὶ πρὸς χαρίτων, μὴ νεμεσήσητέ μοι τῆς εἰκόνος, εἰ βασιλικῷ ἄνδρι ἐμαυτὸν ἔικασα. Animadvertisendum est autem his in ll., τὸ νεμεσῆν esse eorum, qui indignantur illi, qui modum aliqua in re non tenet, nec suo se modulo metitur, aut etiam qui invident ei aliquid, quod ille sibi arrogat. In illo certe priore Luciani l. aperte accipitur pro Invidere, cuius signif. meminit et Aristot., sed ita ut distinguit a φθονεῖν. Scribit enim Rhet. 2. Εἰ γάρ ἔστι τὸ νεμεσῆν λυπεῖσθαι ἐπὶ τῷ φαινομένῳ ἀναξίῳ εὐπραγεῖν, πρῶτον μὲν δῆλον ὅτι οὐχ οἴον τε ἐπὶ τῶν πάσιν ἀγαθοῖς νεμεσῆν, ἀλλ' ἐπὶ πλούτῳ καὶ δυνάμει, Si enim νεμεσῆν est Dolore affici ob fortunam prosperam ejus, qui ea indignus esse videtur, primum quidem etc. Ibid. *'Αντίκειται δὲ τῷ ἐλεεῖν, μάλιστα μὲν ὁ καλοῦσι νεμεσῆν.* Et paulo post, Δεῖ γάρ καὶ ἐπὶ μὲν τοῖς ἀναξίως πράττουσι κακῶς, συνάχθεσθαι καὶ ἐλεεῖν τοῖς δὲ εὖ, νεμεσῆν· ἀδικον γάρ τὸ παρὰ τὴν ἀξίαν γιγνόμενον· διὸ καὶ τοῖς θεοῖς ἀποδίδομεν τὸ νεμεσῆν: quæ postrema verba Aristotelis faciunt pro illo usu hujus verbi, quem frequentiorem esse dixi in soluta oratione. Ceterum disserimen esse inter νεμεσῆν et φθονεῖν testatur et Cic. in Ep. ad Att. 5. Ut libet; sed plane gaudeo: quoniam τὸ νεμεσῆν interest τοῦ φθονεῖν. [*"Heyn. Hom. 6, 213. 234. 7, 43. 46. 234. 307. 308. 8, 458. Dionys. H. 1, 170. 3, 1413. Toup. Opusc. 1, 407. ad Xen. Eph. 215. Bergler. Alciph. 170. Präf. ad II. p. 7. II. O. 211. 227. ad II. II. 22. Epigr. adesp. 333. ad Charit. 616. Huschk. Anal. 273. Cum inf. Heyn. Hom. 7, 28."*] Schæf. MSS. Stob. Serm. 43. *"Οσα νεμεσῆς τὸν πλησίον, αὐτὸς μὴ ποτεί.*] Νεμεσήμων, οvos, ὁ, (ἥ), ut μύθος, Nonn. (J. 55, 2.) Indignabunda oratio. Exp. tamen VV. LL. Expostulans, Mordax. Et (220, 12.) ν. φωνῇ, Vox objurgatrix. Et ν. θυμῷ, Querulus animus. Et ἀλιτροσύνη ν., Peccatum imputandum et vindicandum, Nonn. [J. 195, 27. * *"Νεμεσῆς, Heyn. Hom. 6, 234."*] Schæf. MSS.] Νεμεσῆς, Indignatione prosequendus, Ob quem s. De quo indignari debemus, Reprehendendus, Reprehensione dignus. Item νεμεσητὸν neutr. Res indigna: et οὐ νεμεσητὸν exp. Non indignum putandum est. Sed in (II. I. 519.) πρὸν ὁ οὐτὶ νεμεσητὸν κεχολῶσθαι, Bud. vertit, Non fuit reprehendendum. Vertit etiam Reprehensione dignus, subjungens e Plut. (Pomp. 38.) *'Ενταῦθα πάθος νεμεσητὸν ὑπὸ φιλοτιμίας ἐπαθε.* || Ab Eod. (Ages. 22.) πρᾶγμα νεμεσητὸν vocari tradit Rem a Nemesi et Fortuna invidente immissam. || Νεμεσητὸς signif. etiam act. pro νεμεσῆς, ap. (II. A. 648.) Vide Eust. [*"Diog. L. Chilone p. 27. HSt. Aristot. Rhet. 2, 11."*] Seager. MSS. Soph. Ph. 1193. *"Ad Charit. 616. Antip. Sid. 30. Antip. Th. 42. Dionys. H. 2, 1082. Heyn,*

Hom. 6, 234. 633. A Nemesi profectus, Plut. Mario c. 26. coll. 25. Νεμεσητὸς, Valck. ad Theocr. x. Id. p. 28.] Schæf. MSS.] *"Ανεμέσητος, Carens invidia, Nulla laborans invidia. Hesychio ἀμεμπτος. Α-* “schin. in Ctesiph. *'Ανεμέσητον ἦν αὐτῷ πράττειν τὰ συμφέροντα, Citra invidiam poterat, vel etiam Citra reprehesionem poterat, ἀνεπίληπτον ἦν αὐτῷ: ut apud Lucian. quoque, 'Εφῆ γάρ ἀν καὶ σὺ ἀνεμέσητον εἶναι, Vitio dandum non esse, Non esse ob id succensendum; νεμεσητὸς enim dicitur ob quem in dignari et succensere debemus. Sic Plato de LL. *'Ημῖν τανῦν ἀνεμέσητον τὸ μὴ νομοθετεῖν αὐτοῖς τὰ μέγιστα, Citra reprehesionem possumus, Indignari nemo merito nobis potest si, Nemo nos reprehendat, si, etc. *'Ανεμέσητως, Citra reprehesionem, Ita ut nemo tibi succenseat et indignetur. Exportatur etiam Citra invidiam.**” [Plato de LL. 3. p. 684.] Νεμεσητικὸς, Ad indignationem propensus, Qui facile indignatur et levi de causa. Sed ap. Aristot. cum alibi, tum Eth. 2, (7.) intelligitur de Eo, qui est propensus ad indignationem cum quadam invidentia, s. invidia, aut cum quodam invidentiæ genere: sc. cum invidemus res secundas iis, qui indigni sunt illis. *O μὲν γάρ ν., inquit, λυπεῖται ἐπὶ τοῖς ἀναξίως εὖ πράττουσιν: at φθονερὸς ὑπερβάλλων τοῦτον, ἐπὶ ταῖς λυπεῖται.* Vide Suid. νεμεσητικὸν exp. μεμπτὸν, sed repono νεμεσητὸν. [* Κατανεμεσάω, unde * Κατανεμέσησις, Clem. Alex. Pæd. 146. * Υπονεμεσάω, Schol. Lucian. Pseudol. 30.] *"Νεμεσίζω, et frequentius Νεμεσίζομαι, i. q. νεμεσῶ, de quo dictum paulo ante fuit, Indignor, etc. Eust. postquam dixit νεμεσῶ et νεμεσίζομαι ut plurimum accipi pro δικαίως μέμφομαι, afferit hunc versum Homer. (Il. E. 872.) Ζεῦ πάτερ, οὐ νεμεσίζῃ ὄρῶν τάδε καρπερὰ ἔργα; item hunc, (Od. A. 228.) νεμεσίσαιτό κεν ἀνὴρ Αἴσχεα πόλλ' ὄρδων. Sed in (263.) ἐπεὶ ρά θεοὺς νεμεσίζετο αἰὲν ἔόντας, sumi ait pro δεδίεται καὶ δι' ἐπιστροφῆς ἔχειν. Lat. Deum vereri dicunt, item Revereri. Ceterum in illo Hom. l., ubi νεμεσίσαιτο legit Eust., scribitur νεμεσήσαιτο a νεμεσῶμαι: quam lectionem et ipse supra secutus sum. Ac certe ipsum quoque Eust. ita scriptum reliquisse crediderim: ut ut sit, ser. saltem fuerit νεμεσίσαιτο geminato σ. || Ab act. voce est νεμεσίζει ap. Suid., quod exp. μέμφεται. [“Fabric. Bibl. Gr. 1, 330. Heyn. Hom. 6, 234.”] Schæf. MSS.] *Nέμεσις, ἥ, Indignatio, etiam Indignatio cum quādam invidentia, invidia, aut Invidia quādam indignabunda. Nec enim aliud interpretationis genus aptius excogitare potui. Il. Γ. (156.) Οὐ νέμεσις Τρώων καὶ εὐκήμιδας Ἀχαιοὺς Τοΐηδ' ἀμφὶ γυναικὶ πολὺν χρόνον ἀλγεα πάσχειν. Q. in l. οὐ νέμεσις non videtur simpliciter significare Indignationem, sed dici de iis, qui ita indignantur et succendent, ut simul invidēant cuiquam aliquid, tanquam majus quam ut eo sit dignus: ut perinde sit ac si dicerent hi senes, Non est quod quisquam indignetur et ægre ferat Græcos ob talem mulierem diuturnis conflictari malis, illique tantum honoris invidet, tanquam indignæ. Nec tamen cum hæc dico, ignoro Quintil. (8, 4.) de Homericis istis loquentem, ita scripsisse, Non putant indignum Trojani principes Grajos Trojanos que propter Helenæ speciem tot mala tantoque temporis spatio sustinere. Sed hæc minime repugnant illi meæ interpretationi: sicut nec iste Propertii versus, in quo plane ad illum Homeri l. allusisse eum existimo, Digna quidem facies pro qua vel obiret Achilles. Nam qui dicit, Non est quod quisquam indignetur et ægre ferat etc., is certe dicit non indignum esse id fieri. Fateor aliqui νέμεσιν ap. hunc Poëtam sapienter habere solam Indignationis signif., s. Reprehensionis, aut Justæ Reprehensionis, i. e. δικαίως μέμψεως: ut exp. Eust. cum alibi, tum in ll. Z. (335.) Οὐτὶ ἔγινε Τρώων τέσσον χόλῳ οὐδὲ νεμέσεις Ἡμῆν ἐν θαλάμῳ. Idem vero in N. (122.) ἀλλ' ἐν φρεσὶ θέσθε ἔκαστος Αἰδὼ καὶ νέμεσιν, annotat αἰδὼ esse in nobis ipsis, at νέμεσιν esse ab aliis, πρὸς οὓς τὴν αἰδὼ ἔχομεν. Vide plura ap. eum de signif., quam nomen hoc ap. Hom. habet. Idem a fut. νεμεσίσω fieri***

ipsum tradit, abjecto *ω.* Dicitur AUTEM Némeos-
σις metri causa pro Némeosis, SICUT Némeosíā, ET Némeosíōmai pro νεμεόω et νεμεοῖσθαι. || In soluta oratione Indignatio, quæ concipitur ob res prosperas alicujus, s. felicitatem, qua indignus est, ac plerumque diis tribuitur, Plut. Antonio (44.) de eo loquens, Πρὸς ταῦτα τὰς χεῖρας ἀναρέιν, ἐπεί-
ζατο τοῖς θεοῖς, εἰ τις ἄρα νέμεοις τὰς πρόσθεν εὐτυχίας αὐτοῦ μέτεισιν, εἰς αὐτὸν ἐλθεῖν, τῷ δὲ ἄλλῳ στρατῷ σωτηρίαν διδόναι καὶ νίκην. Idem vero alibi pro νέ-
μεοις τὰς πρόσθεν εὐτυχίας μετιοῦσα, dixit ή τῶν εὐτυ-
χημάτων νέμεοις: ita scribens, Τὴν τῶν εὐτυχημάτων
ν. εἰς τὸν οἶκον ἀπεριεπαρένης τῆς τύχης, ubi Bud. interpr. Invidiam fatalem. Aristot. certe consentanei
iis, quæ de ν. νέμεοω tradit, de quibus supra, νέμε-
σιν esse dicit λύπην ἐπὶ τῷ φαινομένῳ ἀνάξιω εὐπρα-
γεῖν, Rhet. 2. Sic autem et Plut. de Virt. Mor.
Καὶ ην ν. ἐπὶ τοὺς παρ' ἄξιαν εὐτυχοῦντας: scio tamen
hæc verba ἐπὶ τοὺς etc. ab aliis jungi cum seqq. Idem
Aristot. Eth. 2, 7. νέμεσιν medium inter φόβον et
ἐπιχαιρεκακίαν tenere locum dicit: ubi vide plura.
Ceterum non solum est ν. adversus felicitatem eo-
rum, qui indigni ea sunt aut esse videntur, sed et
adversus eos, qui aliquod scelus commiserunt: unde
Bud. vertit Indignatio ob sceleratum facinus vel
insolens, in Synes. ΕἼντα κατὰ τὸν ἑταῖρον Διοσκορί-
δην, ὅτι μετρίως ἐπράχθη, καὶ οὐχ ὡς ἀν κινήσαι Θεοῦ
τε καὶ ἀνθρώπων νέμεσιν. Denique redditur etiam
Ultio divina, quæ sc. consequitur illam eorum indi-
gnationem, estque ejus effectum. Lucilius certe
plurali etiam usus est Epigr. p. 130. πλὴν μεγάλαι
νεμέσεις. || Sed plerumque Némeos est Nomen certæ
deæ, quæ præ ceteris omnibus diis ac deabus curæ
habet insolentiani hominum reprimere, et de injurio-
sis pœnas sumere: ή θεῶν μάλιστα, inquit Paus.,
ἀνθρώποις ιδιοτατις ἔστιν ἀπαράτητος. Ead. esse hæc
putatur, quæ et Ἀδράστεια: atque adeo alicubi
Ἀδράστεια velut epith. ejus ponî existinatur. Ari-
stot. autem, aut quicunque est Auctor libelli de
Mundo, putavit νέμεσιν non aliud esse quam τὸν
Θεὸν, sumtumque esse hoc nomen ἀπὸ τῆς ἐκάστῳ
διανεμήσεως. Vide Ἀδράστεια supra, vide item
Erasm. in his Proverbialibus verbis, Adrastia Nemie-
sis, ubi cum alia, tum Antimachi proferuntur versus,
in quibus Némeosis vocatur μεγάλη θεός. [“Fabula
Cratini, Priscian. 17, 23. 169.” Elberling. MSS.
“Pierson. Veris. p. 83. 85. Toup. Opusc. I. 272.
Wolf. ad Hesiod. p. 87. Bergler. ad Alciphr. 170.
Praef. II. p. 7. ad Od. X. 40. ad Herod. 216. Græv.
Lectt. Hesiod. p. 583. Valck. Callim. 180. 296.
Brunck. El. 792. 1466. Markl. Suppl. 348. ad Diod.
S. I. 473. ad Charit. 616. Musgr. Rhes. 455.
Wakef. Phil. 518. S. Cr. 4, 7. Jacobs. Anth. 9, 79.
128. 341. 406. 440. 10, 83. 11, 59. 297. Hemst. ad
Propert. p. 929. Heyn. Hom. 4, 480. 6, 234. 391.
536. Cren. Mus. 1, 348. Propter N. in sinunt veteres
inspuebant, Toup. in Schol. Theocr. p. 215. Προσ-
κυνεῖν τὴν N., Bergler. ad Alciphr. 139. ad Charit.
332. Οὐ ν., ad Callim. 1, 102. 149. ad Lucian. 1, 409.
ad Diod. S. I. 240. Jacobs. Anth. 7, 309. Heyn. Hom.
4, 480. Dionys. H. 2, 716.” Schæf. MSS. Schn. Lex.]
Némeosia, τὰ, Festum quoddam deæ, quæ dicitur
Nemesis, quo parentabatur defunctis, Harpoec. e
quo summis Suid., sed ap. Harpoec. est Némeosia, ap.
Suid. EST Némeosia, quam scripturam, ut mendosam,
rejiciendam censeo; [at retinet Reisk. ad Dem.
1031. vertens, Sacrum, quod Manibus defunctis pla-
candis siebat. Anecd. Bekkeri I, 282.]